
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Красносамарское
муниципального района Кинельский Самарской области 

(ГБОУ COIII с. Красносамарское)

П Р И К А З

5 сентября 2022 года № 322-О Д

О создании родительского контроля за организацией 
и качеством горячего питания

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 20.12.2012 №273-ФЗ, «Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020, Положения о родительском контроле за 
организацией горячего питания обучающихся утвержденным приказом по 
ГБОУ СОШ с. Красносамарское от 24.08.2020 №252-од 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать на 2022/2023 учебный год комиссию родительского контроля для 
осуществления действительного контроля за организацией и качеством: питания 
детей, в следующем составе:

Председатель комиссии:
Сафронова Светлана Петровна, старший воспитатель СП;

Члены комиссии :
Родител ьекая обществе и: н ость:
- Аракелян Е.В.
- Дементьева Е.А..
- Иванова Н.В. ^
- Ласкина Г.Н.
- Цымкало Ю.В.
- Храмова И.В.
- Гельцер Е.И.
- Сомова Л.Л.
- Войкина Т.Ю.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять :

- контроль за выполнением: санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в посоле;
-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие качества 
продуктов питания поданной заявке;



- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 
организацией приема пищи обучающимися;
-обеспечение необходимых условий для соблюдения ‘обучающимися правил 
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Председателю родительского контроля предоставлять директору школы 
Акты проведенных проверок,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


